

Consultas Realizadas

Licitación 461439 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN AVENIDA CIERVO CUA - ZONA CLUB 20 DE JULIO

Consulta 1 - visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2025
buenos dias solicitamos extender la fecha de la visita tecnica obligatoria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
AL RESPECTO CABE ACLARAR QUE EN LA FECHA PREVISTA PARA LA REALIZACION DE LA VISITA TECNICA (DE CARACTER OBLIGATORIO), SE HAN PRESENTADO 14 (CATORCE) POTENCIALES OFERENTES, QUIENES ACOMPAÑADOS POR LOS REPRESENTANTES DE ESTA CONVOCANTE HAN REALIZADO LA VISITA AL SITIO DE OBRAS SIN MAYORES CONTRATIEMPOS. POR ELLO CONSIDERAMOS QUE LA MISMA FUE CUMPLIDA SATISFACTORIAMENTE, POR LA MASIVA PARTICIPACION Y EL ALCANCE QUE CON LLEVA ESO PARA UN PROCESO LICITATORIO DE VITAL IMPORTANCIA PARA EL MUNICIPIO.		

Consulta 2 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2025
Solicitamos la exclusión de la visita técnica como requisito obligatorio de participación y que en función al principio de amplitud del proceso y de libre participación pueda ser habilitada la presentación de DECLARACION JURADA DE CONOCER EL SITIO DE OBRAS. Por las características del llamado que nos ocupa no resulta necesaria la realización de la visita técnica obligatoria, esta teoría se refuerza en los propio documentos del llamado pues en el apartado georeferenciamiento se ha subido la ubicacion del sitio de obras por lo que cualquier oferente puede verificar el sitio de obras en cualquier momento y lugar. Tampoco la dificultad de la obra amerita la realización de una visita pues toda la información inserta en el pliego resulta suficiente para cualquier oferente a los efectos de presentar una oferta adecuada y responsable. Teniendo entonces claros, lugar y especificaciones técnicas, solicitamos se emita la adenda correspondiente habilitando la presentación de una DECLARACION JURADA DE CONOCER EL SITIO DE OBRAS, para dar mayor oportunidad a todos los oferentes interesados en participar y no limitar o direccionar el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
AL RESPECTO CABE ACLARAR QUE EN LA FECHA PREVISTA PARA LA REALIZACION DE LA VISITA TECNICA (DE CARACTER OBLIGATORIO), SE HAN PRESENTADO 14 (CATORCE) POTENCIALES OFERENTES, QUIENES ACOMPAÑADOS POR LOS REPRESENTANTES DE ESTA CONVOCANTE HAN REALIZADO LA VISITA AL SITIO DE OBRAS SIN MAYORES CONTRATIEMPOS. POR ELLO CONSIDERAMOS QUE LA MISMA FUE CUMPLIDA SATISFACTORIAMENTE, POR LA MASIVA PARTICIPACION Y EL ALCANCE QUE CON LLEVA ESO PARA UN PROCESO LICITATORIO DE VITAL IMPORTANCIA PARA EL MUNICIPIO.		